
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 12 листопада 2024 року                                                                                                № 1101

Про надання згоди на безоплатну
передачу гідротехнічних споруд
водних об’єктів 

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, підпунктом 1            
пункту “а” статті 29, частиною п’ятою статті 60 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, частиною першою статті 136 Господарського 
кодексу України, Положенням про порядок списання та передачі майна, що 
належить до комунальної власності територіальної громади міста Кіровограда, 
затвердженим рішенням міської ради від 11 грудня 2012 року № 2099, 
зважаючи на лист Кіровоградської обласної військової адміністрації від                             
07 червня 2024 року № 01-18/773/0.6, з метою забезпечення правил експлуатації 
та встановленого режиму роботи водних об’єктів, Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В :

1. Дати згоду на безоплатну передачу в господарське відання із 
зарахуванням на баланс комунальному підприємству “УНІВЕРСАЛ 2005” 
Кропивницької міської ради” гідротехнічних споруд водних об’єктів, що 
розташовані на території Кропивницької міської територіальної громади, для 
подальшого утримання та технічного обслуговування згідно з додатком 1.

2. Створити комісію з приймання-передачі гідротехнічних споруд водних 
об’єктів Кропивницької міської територіальної громади, вказаних в пункті 1 
цього рішення, та затвердити її склад згідно з додатком 2.

 



2

3. Комісії підготувати необхідні документи щодо приймання-передачі 
вищезазначених об’єктів, вказаних в пункті 1 цього рішення, згідно з діючим 
законодавством України та підписати акт приймання-передачі.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на                           
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради     
О.Мосіна.

Секретар міської ради                                            Олег КОЛЮКА

Алла Маленко  35 83 31



Додаток 1 
до рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
12 листопада 2024 року № 1101

ПЕРЕЛІК
гідротехнічних споруд водних об’єктів 

Кропивницької міської територіальної громади

№
п/п

Найменування 
гідротехнічної споруди (прив’язка до 

водного об’єкта за географічними 
координатами)

Тип 
гідротехнічної споруди

Матеріал 
гідротехнічної 

споруди

1 2 3 4
1. Став № 1 (солдатські ставки) та його 

гідротехнічні споруди 
у мікрорайоні Новомиколаївки

береговий (аварійний) 
водоскид

-

2. Струмок Озерний 
став № 1, вул. Віктора Френчка

каскад ставків у руслі 
струмка Озерний, які 

включають земляні греблі 
з переливними 

водоскидними трубами

грунт, 
монолітний та 

збірний 
залізобетон, 

металеві труби
3. Річка Біянка 

став № 1, вул. Лицарів Зимового походу -
1,87 га
став № 2, пров. Крутий - 0,28 га 
став № 3, вул. Криничувата - 0,24 га
став № 4, пров. Криничуватий - 0,1 га   

каскад ставків в руслі     
р. Біянки, які включають 

земляні греблі з 
переливними 

водоскидними трубами

грунт, 
монолітний та 

збірний 
залізобетон, 

металеві труби

4. Річка Грузька 
став № 1, вул. Брестська

каскад ставків в руслі      
р. Грузької, які 

включають земляні греблі 
з переливними 

водоскидними трубами

грунт, 
монолітний та 

збірний 
залізобетон, 

металеві труби
5. Річка Сугоклія каскад ставків в руслі        

р. Сугоклії, які 
включають земляні греблі 
з шлюзами-регуляторами

грунт, 
монолітний та 

збірний 
залізобетон, 

метал
6. Став № 3 (солдатські ставки) та його 

гідротехнічні споруди
береговий водоскид труба 

залізобетонна
 Ду 100

7. Став № 2 (солдатські ставки) та його 
гідротехнічні споруди

береговий водоскид труба 
залізобетонна 

Ду 100
8. Став та його гідротехнічні споруди  

(пансіонат “Горняк”)
береговий водоскид труба 

залізобетонна 
Ду 100

9. Річка Біянка 
став № 2 та його гідротехнічні споруди,
пров. Крутий

береговий водоскид труба 
зазізобетонна 

Ду 100, 
труба сталева 

Ду 600
10. Річка Біянка 

став № 3 та його гідротехнічні споруди,
вул. Криничувата

береговий водоскид труба 
залізобетонна

 Ду 100
11. Річка Біянка 

став № 4 та його гідротехнічні споруди,       
пров. Криничуватий

береговий водоскид труба 
залізобетонна 

Ду 100



                                                            2                                Продовження додатка 1

1 2 3 4
12. Струмок Мотузянка водоскидна споруда на 

р. Інгул в районі парку 
“Козачий острів”, 

струмок Мотузянка 
проходить у закритому 

зливовому колекторі

монолітний та 
збірний 

залізобетон, 
бетонні та 
металеві 

трубопроводи
13. Струмок Созонівка каскад ставків “Горняк”, 

“Червоний тюльпан”, 
шахтні водоскиди

земляні греблі, 
труби 

залізобетонні 
Ду 100

14. Річка Інгул каскад ставків в руслі
 р. Інгул, які включають 

земляні греблі з шлюзами 
регуляторами 

(центральне водосховище 
на р. Інгул

 м. Кропивницький), 
шлюз-регулятор

грунт, 
монолітний та 

збірний 
залізобетон, 

метал

15. Річка Грузька
став на та його гідротехнічні споруди

шахтний водоскид залізобетон

16. Став в мікрорайоні Озерна Балка,
вул. Віктора Френчка

шахтний водоскид залізобетон, 
залізобетонні 

плити
17. Річка Сугоклея

став у парку Перемоги та його гідротехнічні 
споруди

шлюз-регулятор залізобетон, 
залізобетонні 
плити, бутова 

кладка
18. Річка Інгул 

став в мікрорайоні Ковалівка (ЗОШ  № 20) 
на старому руслі 

шахтний водоскид залізобетон

19. Став № 1, пров. Виноградний береговий водоскид труба 
залізобетонна 

Ду 100
20. Річка Біянка 

став № 1, вул. Лицарів Зимового походу
береговий водоскид труба 

залізобетонна 
Ду 100, 

труба сталева 
Ду 600

21. Струмок Злодійський водоскидна споруда на 
р. Інгул

монолітний та 
збірний 

залізобетон

________________________________



Додаток 2
до рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
12 листопада 2024 року № 1101

СКЛАД
комісії з приймання-передачі гідротехнічних споруд водних об’єктів 

Кропивницької міської територіальної громади

Голова комісії

МОСІН
Олександр Володимирович

- заступник міського голови з 
питань діяльності органів 
виконавчої влади

Члени комісії:

ГРОМОВА
Ірина Петрівна

- провідний спеціаліст відділу 
благоустрою Головного 
управління житлово-комунального 
господарства Кропивницької 
міської ради

МАЛЕНКО
Алла Володимирівна

- головний спеціаліст відділу 
організаційного та правового 
забезпечення управління 
комунальної власності 
Кропивницької міської ради

ПАНІШКО
Віктор Анатолійович

- начальник комунального 
підприємства “УНІВЕРСАЛ 2005” 
Кропивницької міської ради”

ПАЛАМАРЕНКО
Алла Сергіївна

- начальник управління 
комунальної власності 
Кропивницької міської ради

ТАРАСЮК
Олена Юріївна

- головний бухгалтер комунального 
підприємства “УНІВЕРСАЛ 2005” 
Кропивницької міської ради”

________________________________

                                       


